Bu
semâ meclisine katılma fırsatına erişip eseri yakından
inceleme imkânı bulduğumda çalışmanın Türkçe’ye
tercüme edilmesinin literatüre önemli bir katkı
sağlayacağına kanaat getirdim. Bununla birlikte eserin
tanıtılması adına bir değerlendirme yazısı sunmanın İmam
Buhârî (ö. 256/870) ve el-Câmi‘u’s-Sahîh’ine yönelik
çalışmalara mütevazı bir katkı sağlayacağı ümidindeyim.
Zira eser, daha önceden üzerinde durulmamış bazı
noktalara dikkat çekmekte, yazma eser hazinelerinden
daha önce keşfedilmemiş bilgileri açığa çıkarmakta ve
mevcut verileri analiz edip değerlendirmelere tabi
tutmaktadır.

Bununla beraber bu üç mertebenin
sübût derecelerindeki ihtilafa rağmen, amel etmenin vacip
olması hususunda âlimler nezdinde hiçbir ihtilafın
olmadığına dikkat çeker. Haber-i vâhid ile amel etmenin
birtakım şartlara mebni olduğunu ifade eden müellif,
İmam Şâfiî, (ö. 204/820) İbn Abdülber en-Nemerî (ö.
463/1071) ve İmam Buhârî gibi âlimlerden nakiller
yapmak suretiyle bu görüşünü desteklemektedir (s. 14-18).
Atıf yaparken ricâl, tabakât ve çeşitli klasik eserlere
müracaat eden müellif, modern dönemde yapılmış olan tez
ve makalelerden de istifade etmiştir. Bunun yanı sıra farklı
dillerdeki çalışmaları ihmal etmemiş; Prof.

Bu
yorumuyla müellif, söz konusu eleştirileri bertaraf etmekte
ve “her hadiste boy abdesti alıp iki rekât namaz kılma”
meselesindeki işkâli gidermektedir.

Teorik olarak “ümmetin hata üzerinde birleşmeyeceği”
prensibine dayanan icmâ ilkesi, Sahîh-i Buhârî’deki
hadislerin sıhhati kapsamında İbnü’s-Salâh (ö. 548/1153)
gibi pek çok âlim tarafından dile getirilmiştir. Müellife
göre eser üzerinde Dârekutnî’den (ö. 385/995) evvel bir
icmâ gerçekleşmesinden ötürü Dârekutnî’nin yapmış
olduğu eleştiriler kabule şayan değildir. Nitekim bu
eleştirilere İbn Hacer el-Askalânî (ö. 852/1449) gibi âlimler
tarafından gerekli cevaplar verilmiştir. Bununla birlikte

Beşinci bölümde ise âlimlerin Sahîh-i Buhârî’ye dair
övgülerini zikretmektedir. Bu meyanda toplam 16 rivayet
zikrederek eserin kabule şayan olduğuna dikkat
çekmektedir. Altıncı bölümde kitabın rivayetlerini ele
almaktadır. Bu doğrultuda İbrâhîm b. Ma‘kîl en-Nesefî,
(ö.295/908) Hammâd b. Şâkir, (ö. 311/923) Ebû Talha el-
Pezdevî, (ö. 329/941) Firebrî (ö. 320/932) ve öğrencilerini
zikretmektedir. Firebrî rivayetinden kollara ayrılan en
meşhur asıllara ve diğer mutemet nüshalara da detaylı bir
şekilde işaret etmektedir.

boşluklar bıraktığını, hâşiyelerde bazı noktalara bazen
hadis bazen de bab olarak eklemeler yaptığını, nüshayı
nakledenlerin de bu hadis ve babları eklemeye gayret
etmesinden dolayı ihtilafın baş gösterdiğini
açıklamaktadır. Yedinci bölümde Yûnînî nüshasına özel
bir yer ayırmaktadır. İmam Yûnînî’nin (ö. 701/1302)
hayatı, ilim tahsili ve öğrencilerine değinen müellif
ardından nüshasına dair oldukça detaylı bir veri
sunmaktadır. Nüshanın güvenilirliği, mahtût özellikleri ve
en meşhur ferlerine değinmekte ve görsel vesikalarla
okuyucuya zengin bir içerik sunmaktadır (s. 89-115).